
Nezlobte se, ale vzniklou škodu vám
neproplatíme, můžete si za to sami. Aneb
právní ochrana jako samozřejmost
Vlastní důstojnost jako bod číslo jedna na piedestalu života. Za její zachování mnohdy platíme až
nelidské ceny, trpíme arogantní chování institucí, na které jsme odkázáni. Padáme tak ale do
propasti beznaděje, kdy jen v tichosti čekáme, jestli naše práva budou zachována. Tedy alespoň v
takových situacích se mohou ocitnout mnozí, kteří nevědí, že se za jejich práva může postavit silný
partner, který jejich oprávněné zájmy prosadí.

Řeč je o pojištění právní ochrany. Každý z nás disponuje velice důležitým aktivem, a to je život a
zdraví. A s tím souvisí i duševní pohoda, kterou si každý zajišťuje jinak. Už při narození získáváme
zřejmě až na výjimky zdravotní pojištění. Postupem času pak člověk nabývá dalších aktiv, jejichž
hodnota nebo charakter jsou hodny pojištění. Může jít o nemovitost, dopravní prostředek, cestování.
Prakticky běžná součást života. Jako běžná součást života by měla být i právní ochrana pro případy,
že narazíte na neférového člověka nebo podnik.

Zatímco ve světe, především v západních zemích, lidé berou pojištění právní ochrany jako
samozřejmost, ve střední Evropě takové chápání zatím chybí. Je to ale s podivem, protože k čemu
jsou všechna ta pojištění, když se instituce rozhodne vaši škodu nezaplatit?

Pojištění, pojištění a zase pojištění

Známe pojištění životní či úrazová, domácnosti, odpovědnosti, povinné ručení, havarijní pojištění,
nebo cestovní. Tato pojištění chápeme jako běžnou součást života, protože jsme zvyklí s nimi
pracovat s výhledem klidnějšího spánku. V ideálním případě, kdy každý hraje fér a dodržuje zákon,
by tyto doplňky měly stačit. Ovšem žijeme ve světě, kdy vám zadarmo nikdo nic nedaruje. Obzvlášť
v případě, kdy má například daný subjekt uloženou povinnost vyplatit nemalou finanční částku
svému klientovi, nebo obchodnímu partnerovi, a nahradit tak vzniklou škodu. V takových situacích
mohou tyto subjekty hledat sebemenší důvod, aby nemusely vyplácet horentní sumy a své věřitele se
tak logicky snaží ošidit. V lepším případě se stačí odvolat jako jednotlivec.

Právníka mám, to mi stačí

Kde nestačí hlas jednotlivce, protože ho mohou instituce lehce ignorovat, tam přichází na řadu
právník. Mohlo by se zdát, že stačí zaplatit administrativní poplatek za odeslání jednoho e-mailu
s podpisem JUDr. Tomáš Spravedlivý, a situace je vyřešena. Mnohdy ale celý případ může dojít až
k soudu, s čímž se pojí nemalé poplatky. Soudní výlohy, znalecké posudky, sazba advokáta, to vše se
ve výsledku může vyšplhat až do stovek tisíců. A ruku na srdce, kdo disponuje tolika penězi a chce
investovat tolik času do soudních sporů? Jen málo z nás. A proto přichází na řadu D.A.S.

Kdy vám může pojištění právní ochrany přijít vhod:

Když vás neoprávněně vyhodí z práce.
Když vás někdo nabourá a pojišťovna nechce proplatit škodu.
Když vám zaměstnavatel odmítá vyplatit mzdu.
Pokud utrpíte škodu na majetku nebo zdraví při nehodě.
Když máte smůlu a narazíte na neférového dodavatele.



Když vám cestovní kancelář pokazí dovolenou.
V případě, že vás při koupi auta ošidí neférový prodejce.

 

S pocitem bezbrannosti pryč

Pro všechny případy nespravedlnosti je tu právní ochrana D.A.S. Stačí si jen rozmyslet, které oblasti
si přejete pojistit, respektive ve kterých oblastech můžete očekávat nějaký problém.

Není účelem tvrdit, že máte očekávat problémy na každém kroku, ale lepší je být připraven a
nenechat se zaskočit, než řešit problémy ex post a utratit tak horentní sumy za vlastní advokáty.

Bráníme slušné už více než 25 let

D.A.S. Rechtsschutz AG se stoletou tradicí ve světě a pětadvacetiletou v Česku brání slušné lidi před
nespravedlností, nesmysly, zvůlí, byrokracií, nejasnými podmínkami a neférovým přístupem.
Poskytuje právní ochranu a přispívá k rozvoji právního povědomí, aby každý dobrý člověk mohl šetřit
čas, peníze i nervy na příjemnější a pohodlnější život.

Proč D.A.S.?

profesionální právní poradenství nonstop,
úhrada nákladů na řešení případu až do 1.000.000 Kč,
silný tým nezávislých a specializovaných právníků,
dlouholetá tradice, mezinárodní zázemí a zkušenosti.

Od roku 1995 do dneška jsme vyřešili 255 tisíc právních kauz a poskytli 260 tisíc telefonických rad.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

